
 
 
 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
Departamento de Licitações 

Rua Dr. João de Azevedo,  517 –  Centro  Itajubá/MG  CEP 37.500- 020  Tel.: (35) 3692-1780  Fax: (35) 3692-1734  licita@itajuba.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Itajubá 
Praça Adolfo Olinto,  67 –  Centro  Itajubá/MG  CEP 37.500- 034 

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 
www.itajuba.mg.gov.br

 
 

TERMO DE SUSPENSÃO DO CONTRATO Nº 186/2014 
 
 
 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário Municipal de Planejamento da 

Prefeitura Municipal de Itajubá, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais – Decreto nº 

5.439, de 19 de janeiro de 2015, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

8666/93 e suas alterações posteriores, resolve: 

 

SUSPENDER, com base no art. 78, inciso XIV, da Lei 8.666/93, por um período de 90 

dias, a vigência e execução do CONTRATO nº 186/2014, com a empresa ATRATIVA SERVICE 

LTDA ME cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE RECEPCIONISTA E MENSAGEIRO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, a partir de 01 de novembro de 2016, tendo em vista o decreto n° 

6.249/2016 que dispõe sobre a limitação de empenhos e estabelece critérios objetivos para pagamento 

de credores da Prefeitura Municipal de Itajubá. 

 

 

Itajubá, 28 de outubro de 2016. 
 
 
 
 
 

Juliano Galdino Teixeira 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
 
 

 
Visto PROJU: 
 


		2016-11-25T14:54:37-0200
	CAROLINE CARVALHO MENDES




